[bookmark: _GoBack]Проект
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от _____________№___________
г. Брянск
	 О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года     № 85 и Положение о департаменте топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области

В соответствии  с  пунктами 274, 275 порядка привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного постановлением  Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 года № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»				          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение  в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 85 «Об утверждении Положения о департаменте топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 31 мая 2013 года № 405, от 2 декабря 2013 года № 588,   от 31 декабря 2013 года № 629,    от 21 июля 2014 года № 251,  от  29 февраля  2016  года № 65, от 14 ноября 2017 года      № 191, от 24 сентября 2018 года  № 210, от 27 декабря 2018 года № 297,  от 29 мая 2019 года № 80,  от 21 ноября 2019 года № 178,  от 6 февраля 2020 года   № 24,  от 29 мая 2020 года № 115, от 18 сентября 2020 года №184, от 21 февраля 2022 года №17), изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.».
2. Внести  в    Положение о департаменте топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства  Брянской области, утвержденное вышеназванным указом, следующие  изменения:

2.1. В пункте 1.1. раздела I «Общие  положения» слова «исполнительным органом государственной власти»  заменить словами «органом исполнительной власти».
2.2. Дополнить пункт 3.4.  раздела III «Функции департамента» подпунктом 3.4.22. следующего содержания:							 	«3.4.22. Проводит экспертно-аналитические мероприятия по анализу и оценке результатов закупок (аудит закупок) региональным оператором - региональным фондом капитального ремонта многоквартирных домов Брянской области, включая исполнение обязательств по договорам о проведении капитального ремонта».
2.3. В пункте 5.1. раздела V «Взаимоотношения департамента» слова «Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».												3.  Указ вступает в силу после его официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru). 				4. Контроль за исполнением указа возложить на  заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор
Брянской области							          А.В. Богомаз